
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

 

Grupo 1 – Uso de tecnología en la impartición de justicia- 

Expertos/as de Grupo 1    

País Nombres y  
Apellidos 

Institución Cargo Mail 

ARGENTINA Damián I. Font Corte Suprema Secretario de Corte dfont@csjn.gov.ar 

BRASIL 

( País 

Coordinador ) 

Daniel Marchionatti 

Barbosa 

Conselho da Justiça 

Federal do Brasil 

Juiz federal daniel.barbosa@cjf.jus.br 

CHILE Walter Cser Poder Judicial  Administrador del Juzgado 

de Garantía de Puerto 

Montt 

wcser@pjud.cl 

 Claudia Olivares Poder Judicial Jefa de proyectos del 

Departamento de 

informática 

cjolivares@pjud.cl 

COSTA RICA  

(Virtual o sin 

cobertura) 

Luis Guillermo Rivas 

Loáiciga 

Poder Judicial Magistrado Sala Plena lgrivas@poder-judicial.go.cr 

ECUADOR Belfor Ernesto Medina 

Rea 

Consejo de la 

Judicatura 

Dir. Nacional de 

Tecnologías de la 

Información y 

Comunicaciones 

belfor.medina@funcionjudicial.gob.ec 

 Gustavo Adolfo Durango 

Vela 

CORTE NACIONAL DE 

JUSTICIA 

Juez Nacional Gustavo.Durango@cortenacional.gob.ec 
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ESPAÑA 

( Virtual o sin 

cobertura) 

Isabel de Rada Gallego Consejo General del 

Poder Judicial 

Vice Secretaría CGPJ isabel.rada@cgpj.es 

GUATEMALA  Lester Rene Beltranena 

Lemus 

Organismo Judicial Coordinadora IV Vocalía X LBELTRANENA@OJ.GOB.GT 

HONDURAS Malcon Eduardo Guzman 

Valladares 

Corte Suprema Magistrado Integrante de la 

Corte de Apelaciones 

mguzman@poderjudicial.gob.hn 

MÉXICO 

( País 

Coordinador ) 

María Jacqueline 

Martínez Uriarte 

Consejo de la 

Judicatura Federal 

DIRECTORA GENERAL DE 

ESTADÍSTICA JUDICIAL 

mjmartinezu@cjf.gob.mx 

PANAMÁ Etéreo Armando Medina Corte Suprema de 

Justicia 

Coordinador del Despacho 

Presidencial 

etereo.medina@organojudicial.gob.pa 

PERÚ  Freddy Edgar Aramburu 

García 

Poder Judicial Gerente de Informática faramburu@pj.gob.pe 

PORTUGAL  

(País 

Coordinador) 

Ana Cláudia Coelho da 

Silva 

Tribunal Supremo de 

Justicia 

Técnica Especialista en la 

Oficina del Presidente TSJ  

ana.c.coelho@stj.pt 

PUERTO RICO 

(Virtual o sin 

cobertura) 

Sigfrido Steidel Figueroa Tribunal Supremo Director Administrativo de 

los Tribunales 

 

 

Sigfrido.Steidel@ramajudicial.pr 

REPÚBLICA 

DOMINICANA 

(Virtual o sin 

cobertura) 

Arelis Ricourt Poder Judicial Jueza presidente de la 

Cámara Civil y Comercial 

aricuort@poderjudicial.gob.do 


